

Jutro, jako w Piątek poprzedzający Niedzielę *Kwiecnią*, obchodzoną jest uroczystość *Siedmiu boleści* Boga Rodzicy czyli N. MARJI *Bolesnej*. Uroczystość ta obchodzona będzie w Kościołach: Sgo DUCHA (Po-Paulińskim), i XX. *Augustjanów*.

Onegdaj w Kościele *Willanowskim*, odprawionem zostało Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy ś. p. Alexandra Hr: *Potockiego*, którego 4ta rocznica zgonu w d. 26 b. m. przypadła.

W dniu Imienia, w Sobotę czyli dnia 31go b. m., od godziny 10tej ranej, odprawić się będzie w Kościele XX. *Dominikanów*, żałobne Nabożeństwo, za pokój Duszy ś. p. Kornelji z Baranowskich *Zienteckiej*, i Jej Familji; na które Krewni, Przyjaciele i Znajomi, zaproszeni zostają.

Onegdaj, liczny orszak Przyjaciół i Znajomych, doprowadził na miejsce wiecznego spoczynku w *Powązkach*, zwłoki ś. p. JW. Józefa *Zacharkiewicza*, Członka Depart: Warszaw: Senatu Rządzącego. Exportował JW. JX. Biskup Hermopolitański, Administrator Archidiecezji Warszawskiej, poprzedzony Konwentami i Duchowieństwem świeckiem. Za 6ciokonnym karawanem, postępowali Senatorowie i Członkowie Senatu, liczni Urzędnicy, oraz wielbiciele cnot i zasług zmarłego.

Kasper Ludomir *Krajewski*, Rachmistrz Rządu Gubernjalnego Warszaw:, liczący wieku lat 27, opatrzoney ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zaonegdaj zszedł z tego świata. W imieniu nieobecnych Rodziców, zaprasza się Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*, dziś o godz: 4tej po południu.

Już tedy i Wisła oczyściła się z kry, już i flis wesoły, zatknąwszy śmiało pawie piórko za czapkę, zańczy swoją ulubioną piosnkę:

Dalej żwawo na galary,  
Do Warszawy po talary;  
Popłynęły lody z krami,  
Szkło, nie woda tuż przed nami,  
A więc dalej z zapasami,  
Bo tam tęsknią za flisami!

I w jednej chwili ujrzymy przed mostem liczne galary, a na nich rozmaite produkta, o które, niezbyt dawno, już byliśmy nawet w kłopotcie. A pocieszna to będzie dla każdej troskliwej Gospoisi nowinka, bo wiadać, że one szczerze myślą o Świętach, skoro nawet nasi PP. Młynarze nie mogą wystarczyć licznym żądaniom o mąkę.

W Niedzielę (d. 1go Kwietnia) danym będzie w sali pałacu Skwarcowa, Koncert na skrzypcach P. Edwar-da *Frankenstein*, o godz: 1ej w południe. Szczegóły Koncertu, afisze ogłoszą.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Przebudzenie się Lwa* JPanna *Ciemska* 2-kroć, JPani *Mazurowska*, a JP. *Zółkowski* 3-kroć.

Dziennik Minist: spraw wew: w *Rossji*, donosi, że przed niedawnym czasem, Anna *Karpowa*, we wsi Grustiszy (w Gub: Nowgorodzkiej), powiła *czterech synów*, którzy wraz z matką są zdrowi.

*Wiadomości z Xięstw Naddunajskich.*— Okrucieństwa i rabunki, popełnione w Siedmiogrodzie przez zbuntowanych Węgrów i Szeklerów, przejeły cały kraj trwogą; a że wojska austriackie, działaniami przeciwko powstańcom oddalone były od miejscowej obrony miast *Hermansztadu* i *Kronsztadu*, przeto mieszkańcy tychże miast nieraz uciekali się z prośbą o obronę do Dowodzącego wojskami naszymi, konsystującemi w Xięstwach nad-Dunajskich. Jenerał piechoty *Lüders*, mając rozkaz nieprzekraczania granicy austriackiej, prosił o decyzję względem takowych żądań. W takich okolicznościach, jedynie przez uczucia ludzkości, aby ocalić dwa miasta od nieuchronnej zguby i zagłady, Jenerał *Lüders* upoważnionym został do wyprowadzenia części zostających pod jego dowództwem wojsk, do *Hermansztadu* i *Kronsztadu*, wszakże nie inaczej, jak na usilną prośbę władzy wojskowej austriackiej, i z tym warunkiem, aby wojska powróciły w granice Xięstw, natychmiast po przeminieniu grożącego owym miastom niebezpieczeństwa. Wnet po takowym warunkowym upoważnieniu, Jenerał *Lüders* otrzymał załączające się tu w przekładzie odezwy: Feldmarszałka-Porucznika *Fersmanna*, i Jenerał-Majora *Schurter*, o jak najprędzże zajęcie *Hermansztadu* i *Kronsztadu* przez wojska Rossyjskie. Dla zadośćuczynienia tym nalegającym prośbom, Jen: *Lüders* rozkazał Jen: Majorowi *Engelhardt*, i Fligel-Adjutantowi Pułkownikowi *Skarjatin*, skoncentrować powierzone im oddziały, dla posunięcia ich ku tym miastom, lecz przytem, ostrzedz Jenerałów austr: o czasie przejścia granicy, iżby mogli raz jeszcze zawiadomić: czyli zachodzi nieodzowna konieczność przybycia wojsk naszych. Jenerał-Major *Engelhardt*, zajął d. 19 Stycznia, pozycję na granicy (u wąwozu *Ferzburskiego*, po drodze do *Kronsztadu*), z 4ma bataljonami piechoty, 4ma szwadronami ułanów, 2ma secinami kozaków, z 8miu przytem działami. Tegoż dnia, otrzymał dwie odezwy od Jenerała *Schurter*, jedną po drugiej, względem spieszenia ile możności przybycia z wojskami do *Kronsztadu*, gdzie co chwila spodziewano się napadu Szeklerów, w wielkiej sile. Wskutku tego, Jenerał-Major *Engelhardt*, na mocy udzielonej mu instrukcji, przeszedł granicę, i przybył d. 20 do *Kronsztadu* z 2ma secinami kozaków i 2ma kompanjami piechoty, które



przywiezione były na podwodach, przygotowanych przez zwierzchność austriacką. Pozostałe części oddziału weszły do miasta nazajutrz. Dnia 23go Stycznia Jenerał-Major *Engelhardt*, odbył, z jednym bataljonem, 170 kozakami i 2ma działami, mocny rekonesans ku *Honigberg*. Na pół drogi dostrzegłszy, że Szeklerowie ciągną z tej wsi ku *Petersbergowi*, w zamiarze (jak się potem przekonano) korzystania z niepogody mglistej, celem uderzenia na *Kronsztrad*, i zapewniwszy się o przewadze sił buntowników, składających się z 5000 piechoty, 500 jazdy i 4ch dział, Jenerał-Major *Engelhardt*, posłał do pozostałej w mieście reszty oddziału, aby pospieszyła ku niemu. Szeklerowie najpierwej zaczęli dawać ognia z dział; ale od dalszych działań zostali wstrzymani, zanim jeszcze przybyła pomoc z *Kronsztadu*, kilkukrotnymi atakami kozaków i trafnymi wystrzałami z 2ch dział. Tymczasem Szeklerowie zajęli silną pozycję na wzgórzach, opierając się prawem skrzydłem o wieś *Petersberg*, a lewem o *Honigberg*. Po przybyciu oczekiwanej rezerwy, Jenerał *Engelhardt* niezwłocznie pomknął jeden bataljon, z 2ma działami ku *Petersbergowi*, przeciwko prawemu skrzydłu nieprzyjaciela, główną kolumnę ku *Honigberg*, a kozaków, szwadron dragonów austriackich i pół szwadronu huzarów, dla okrążenia lewego skrzydła. Atak ten uwieńczony został zupełnym skutkiem: wojska wyparowały nieprzyjaciela z zajętych przezeń wsi, i odpędziły go za rzekę *Olta*, rozgraniczającą krajnę Szeklerów od okręgu *Kronsztradzkiego*. Z naszej strony, w tej rozprawie, polegli: Chorąży pułku *Moldińskiego* piechoty, *Kalita*, i starszy *Fejerwerker* lekkiej baterji Nr 6 brygady 15tej artyleryjskiej; ranieni zaś: niższy Oficer jeden, kozaków 4ch. Szeklerowie utracili, w poległych i ranionych 150 ludzi. Pułkownik *Skarjatin* zebrał tymczasem blisko granicy, na drodze do *Hermansztadu* wodzącej, przy wozie *Rotenthurm*, 3 bataljony i 4seciny kozaków z 8 działami. 21go Stycznia przyjechał do niego Adjutant *Feldmarszałka-Porucznika*, Barona *Puchner*, Major *Reichetzer*, ze stanowczą i nalegającą od tegoż Jenerała prośbą, aby wojska nasze ruszyły do *Hermansztadu*. Wszedłszy tegoż dnia, do *Siedmiogrodu*, Pułkownik *Skarjatin*, zajął *Hermansztadt* d. 23go. Mieszkańcy obu miast przyjęli wojska nasze, jako wybawicieli, z wynurzeniem najżywszej radości i wdzięczności. Nie mając innego celu, jako wybawienie tych miast od zniszczenia, wrócą one do Xięstw, skoro tylko zwierzchność Austriacka uzna, że będzie mogła własnymi siłami to dokonać.—*List Feldmarszałka-Porucz. Fersmann* z d. 13 (25) Stycz.; z *Hermansztadu*: Z powodu obecnego, niekorzystnego stanu rzeczy, czynna pomoc wojsk JW. Pana, okazuje się być niezbędną, dla przywrócenia porządku w *Siedmiogrodzie*; dla tego więc, i na mocy załączonego pełnomocnictwa (które raczysz JW. Pan zwrócić), upraszam go o jak najpręd-

sze wejście wojsk C. Rossyjskich, celem niezwłocznego zajęcia miast: *Kronsztadu* i *Hermansztadu*, a mianowicie: *Kronsztadu*, dwoma tysiącami ludzi i 8 działami, a *Hermansztadu*, podobną siłą; lecz, dla braku furazu, proszę o przysłanie, najwięcej po 200 z jazdy, do każdego miasta, bez względu na to, jakiegoby jazda ta była rodzaju. Racz JW. Pan, abys rozkazał; poruczonym sobie wojskom, wyjść jak najprędzej z powodu naglących okoliczności.—*Petnomocnictwo, dane przez Feldmarszałka Porucz. Puchner, Feldmarszałkowi Porucz. Fersman*. Oświadczam niniejszem, że z powodu objęcia przezemnie dowództwa nad korpusem ruchomym C. K. armji, starszy, z kolei po mnie, *Feldmarszałek-Porucz. Fersman v. Eichthal*, obejmuje władzę dowodzącego wojskami w *Siedmiogrodzie*, i wszelkie jego rozporządzenia mają taką moc, jak gdyby przezemnie, bezpośrednio, wydane zostały. W obozie pod *Stolzenburgiem*, w nocy z d. 24 na 25ty Stycz.—*List dowodzącego wojskami Austriackimi w Kronsztradzie Jenerata Schurter; z Kronsztadu*,<sup>13/25</sup> Stycz. 1849 r. W d. 20 b.m. miałem zaszczyt przedstawić JW. P. prośbę Magistratu i Okręgu *Kronsztradzkiego*, które, widząc potrzebę zabezpieczenia się od nieprzyjaznych sąsiadów, prosiły go o pomoc. Tymczasem położenie tego miasta i okręgu nie tylko nie polepszyło się, ale stało się jeszcze gorszem, dla tego, że chociaż bandy wicherzycieli, pod dowództwem *Bema*, zostały rozbite pod *Hermansztadem*, wszelako armja nasza, ścigając je, oddala się od miasta. Tym sposobem grozi mu jawne niebezpieczeństwo, tymbar dziej, że nie tylko drugi okręg Szeklerski jest nam nieprzyjaznym, lecz przez proklamacje *Bema* buntuje się spokojny dotąd pierwszy okręg Szeklerski, który w połączeniu z wicherzycielami, co chwila grozi spuszczeniem okręgu *Kronsztradzkiego*. Pragnąc zachować od zguby naród, wierny J. C. Mości, a nie czując się w siłach dania mu pomocy, dla zyskania na czasie, zaniósłem do Jenerała *Engelhardta* prośbę, aby przeszedł granicę, chociażby z małą liczbą powierzonych mu wojsk, iżby wpływem moralnym wejścia wojsk Rossyjskich wstrzymać przedsięwzięcie Szeklerów. Nie wiedząc jeszcze, co przedsięwzięcie Jenerał *Engelhardt*, ośmielam się zwrócić łaskawą JW. Pana uwagę na krytyczne położenie, i najuprzejmiej prosić o zadosyć uczynienie mojemu wstawieniu się, ile możności najprędzej, dla ocalenia *Kronsztadu* i jego okręgu.

*Ameryka*.— Nowy Prezydent Stanów Zjedn: Jenerał *Taylor*, w mowie mianej w Kongresie 5go b.m., wyraził się między innymi: »We wszystkich sporach między rządami w walce będących, interes nasz równie jak powinność nasza wymaga zachowania jak najściślejszej neutralności; albowiem nasze położenie jeograficzne, duch instytucji naszego narodu, postęp oświaty, przedewszystkiem zaś przepisy Religji, nakazują nam zachowywać stosunki spokojne i przyjazne ze wszyst-



kiemi innemi Mocarstwami. Spodziewać się należy, iż nie wyniknie żadna kwestja międzyludowa, któraby nie mogła być rozstrzygniętą drogą układów."

*Anglja.* — Na uczcie danej Jenerałowi *Napier*, przez towarzystwo wschodnio-indyjskie, Prezes kontroli *Sir Jan Hobhouse*, miał także mowę, w której zwrócił uwagę o ile czasy były uciążliwe w wojnie z Mahrattami, w wyprawie do *Mysory* i *Bhurtapore*, a wszelako owe trudności zwyciężono. Lord *Hardinge* ujął się za obwinionym Lordem *Gough*, wychwalając jego waleczność i znamienite zasługi położone przy wyprawie nad rzeką *Sulledsz*; zwrócił oraz uwagę, że Lord *Gough* ma teraz w Pend-zabie 60,000 wojska, i 150 armat; jest to armja największa, jaką kiedykolwiek w Indjach zgromadzono. — Dziennik *Czas*, zawiera wiadomości z *Palerma* nie wspominające nic o rozstrzygnięciu układów pojednawczych. Spodziewano się, iż nowy Parlament będzie zwołany dla rozpoznania tych układów. Flota angielsko-francuz: miała jeszcze przez niejaki czas przy brzegach Sycylii pozostać. — Z *Kadyxu* donoszą, iż rząd marokański ociąga się jeszcze z wypłaceniem 400,000 piastrow, zażądaniem przez Anglję; również Maurowie wzbraniają się ukarać korsarzy, którzy złupili statek angielski. — Część Chartystów i progresystów w Portugalji zniechęconą jest przeciw Xięciu *Saldanę*, z przyczyny zbytnej jego ustępnosci dla hiszpańskiego Prezesa Ministrów, Jenerała *Narvaez*. Niedawno na żądanie tegoż Jenerała, aresztowano w *Oporto* znakomitego Hiszpana *Santjago Garcja*, i osadzono w cytadeli *Foz*. Hiszpan staraniem swojej małżonki, rodem Portugalki, wprawdzie został uwolniony, musiał jednak *Oporto* opuścić. W *Setubal* obawiano się wybuchu zamieszek. Lord *Palmerston* zażądał od portugalskiego rządu wynagrodzenia 1600 f. szt. dla Misjonarza *Dra Kelly*, wydalonego z *Madery*.

*Austria.* — Z *Wiednia* donoszą 24go b. m.: Twierdza *Komorno* została przez wojska Cesarские zdobyta. — Głoszą, iż przy pierwszym starciu się z Piemontczykami, pojmano cały bataljon nieprzyjacielski. — Z powodu niedojścia poczt z *Wiednia* do *Wrocławia*, żadnych dalszych wiadomości nieotrzymano.

*Francja.* — Zgromadzenie Narodowe 22go b. m. naradzało się nad budżetem; poprzednio postanowiło dalsze narady nad prawem o klubach odłożyć do 26go b. m. — Nowy Poseł brazylijski *P. de Amazal*, przedstawił Ministrowi spraw zagr: swoje listy wierzytelne. *Piotr Bonaparte* i Jenerał *Clement Thomas*, sprostowali w dziennikach przypisane im wyrażenia w sprzeczce mianej 22 b. m. w jednej z sal ustępowych Zgromadzenia, o podpisanie przez Prezydenta wyroku śmierci na delikwentów, skazanych za zamordowanie Jenerała *Brea* i jego Ajudanta. — Policja 21go b. m. zamknęła teatru *Rozmaitości* i *Gimnazjum*, z powodu zgietku za szłego w czasie widowiska. — Jenerał-Poruoznik *Geiss*.

*willer* 18go b. m. przybył do *Marsylji*. — Monitor zawiera sprawozdanie obszernie o nowo-odkrytej w Ameryce zachodniej roślinie pożywnej, zwanej *Psoralea esculenta* czyli *Picquotiane*. — Oprócz Jenerała *Fabvier*, jeszcze 5ciu Oficerów artylerji i inżynierji otrzymało pozwolenie przyjąć służbę w armji duńskiej. — Nie potwierdziła się wiadomość o missji powtórnej Jenerała *Pelet*, do kwatery głównej Króla *Karola Alberta*; tenże Jenerał bawi ciągle w *Paryżu*. — Podług Korespondenta dziennika *Sporów*, za staraniem Postów francuzkiego i angielskiego w *Stambule*, Porta cofnęła pozwolenie udzielone Baszy Egiptu do sprzedania floty rządowi austriackiemu.

*Hiszpanja.* — Królowa mianowała Autora i dramaturga *Eugenjusza Ochoa*, Cenzorem teatrów w *Hiszpanji*; jest to posada honorowa bezpłatna. — Dotychczasowy Poseł francuzki *P. Lesseps*, ma być przeniesiony do Szwajcarii.

*Holandja.* — Król *Wilhelm III*ci ogłosił manifest zapowiadający, że jego staraniem będzie budowę ustawy uzupełnić. 21go b. m. wyjechał do *Tilburga*.

*Niemcy.* — Nad-Prezydent Szląska rozporządził zawieszenie służby gwardji obywatelskiej w *Wrocławiu*, za przyjęcie udziału w zgromadzeniu ludu 18go b. m., które nie było oznajmionem Policji na 24 godzin wprzód, jak tego wymagają przepisy o podobnych zgromadzeniach. — Zgromadzenie Narodowe w *Frankforcie n. M.* 23go b. m. postanowiło odtąd dwa razy dziennie odbywać posiedzenia. Depesze telegraficzne donoszą, iż Zgromadzenie na posiedzeniach 24go b. m. przyjęło artykuły ustawy do 53go; artykuł 3ci brzmi: »Jeśli które państwo niemieckie z krajem nienemieckim jednego i tegoż samego ma władzę, tedy ten kraj niemiecki powinien mieć oddzielne od nienemieckiego kraju ustawę, rząd i administrację.« — Król *Saski*, Xię *Jan* i Xię *Jerzy* 23go b. m. rano za powrotem z *Lipska* do *Drezna*, odbyli na placu inusztry przegład oddziałów wojska, przeznaczonych do Szleswiga. — Xię *Sasko-Meiningski* udzielił ministerstwu *Spessard*, żądane dymisje; zgromadzenie obywatelskie przedstawiło Xięciu prośbę, aby to ulubione ministerstwo zachował. — Rząd szleswigijski puścił w obieg resztę dowodów skarbowych w ilości 1,000,000 marków kurant. — Jenerał *Priltwitz* 22go z. m. przejeżdżał przez *Hamburg* do *Kieżtm*, celem objęcia naczelnego dowództwa nad wojskiem związkowem. Tegoż dnia przybył do *Hamburga* nowy Poseł francuzki w miastach anzeatyckich *P. Klein*.

*Włochy.* — Zgromadzenie ustawodawcze *Wenecji*, większością głosów 95 przeciw 13, obrało *Daniela Manin*, naczelnikiem władzy wykonawczej, pod tytułem Prezydenta; nadano mu oraz pełnomocnictwo do zarządzania wewnątrznych i zewn: środków obronnych; w potrzebie może nawet rozwiązać Zgromadzenie ustawodawcze i prawodawcze. — W *Romagnie* ukazały się



bandy wichrzycieli; ustanowiono dla nich sąd doraźny w *Lugo*. — Najstarsi mieszkańcy *Rzymu* nie przypominają sobie tak łagodnej nawet cieplej zimy, jaką jest obecna. Cała *Campagna* kwitnie. *P. Sterbini* mianowany generałym konserwatorem muzeów i starożytności. Pułkownik *Rilliet Constant* nie przyjął ministerstwa wojny w *Rzymie*. — Sardyńska Izba Deputowanych upoważniła ministerstwo do zaciągnięcia pożyczki 50 milionów za granicą. — Z przyczyny wydalenia się wojsk austr. z *Parmy* i zostawienia tylko jednego bataljonu w *Modenie*, Xię *Modeny* swoją stolicę opuścił; mówią, iż przybył do *Brescello*. — Namiestnik Sardynji Xię *Sabaudzki*, rozporządził, aby pobrano wszystkich spisowych od lat 18 do 40. Wojsko austr. udało się z *Parmy* do *Mantui*; *Feldmarszałek Radecki* zajmuje pozycje obronne nad rzekami *Ticino* i *Po*, gdzie oczekuje na który punkt nieprzyjaciel główny przypuści atak. — Do *Ankony* zawinął francuzki parostatek wojenny; jeszcze kilka ionych statków spostrzeżono w bliskości portu. — Mieszkańcy miasta *Cagliari* na wyspie Sardynji, zaprosili Króla *Karola Alberta* do tej rezydencji. — Z *Piacenzy* piszą 14go b. m. Austrjacki Gubernator wojenny *Hrabia Thun*, zakazał wszelkie zbiegowiska i zgietek na ulicach; wykraczający, narażają się na skutki sądu doraźnego. O 9tej wszystkie domy muszą być zamknięte. Nikomu nie wolno opuszczać miasta bez paszportu podpisanego przez Komendanta. Mieszkańcy są wezwani, aby zaopatrzyli się w żywność na 5 dni. — Armja sardyńska podzielona na 8 dywizji; armja austrjacka we Włoszech liczy 105,000 ludzi i 190 armat; armja austrjacka tę ma dogodność, iż posiada za sobą silne fortece, które mogą jej służyć za punkta oparcia w razie klęski; sardyńska zaś w razie klęski, będzie zmuszoną zostawić nieprzyjacielowi drogę do *Turyngu* otwartą. Lewe skrzydło znajduje się w *Nawarze* z strażą przednią w *Bufalora* przed *Magentą* na drodze do *Medyolanu*; prawe skrzydło w *Voghera* z strażą przednią w *Castel San Giovanni* na drodze do *Placenzji*; a korpus środkowy i rezerwa w *Alessandrji* i *Casale* z strażą przednią w *Vigevano*. Rzeka *Ticino* rozdziela obie armje aż do *Pawji*, gdzie je znów rozdziela rzeka *Po*, na której brzegu południowym położona jest *Placencja* będąca w rękę Austrjacków. Zdaje się, iż *Marszałek Radecki* chce oczekiwać ataku, aby podług niego zastosować swoje obroty wojenne. — Ojciec *Śty* 7go b. m. wiedział w *Gaecie* flotyllę hiszpańską, złożoną z 5ciu statków; mianowicie długo bawił na fregacie *Miasto Bilbao*, której wszystkie szczegóły ogłosił. Jego *Świątobliwość* rządziła kilkakroć przemówić do osady po hiszpańsku; uprzejmość *Ojca Śgo* przejęła wdzięcznością i uwielbieniem serca wszystkich.

*Rozmaitosci.* — Pewien tak był nadzwyczaj roztarzionym, że chcąc wyjść na miasto, szukał szelek, chociaż je miał już na sobie; na koniec zdruzony szu-

kaniem, rzekł zdejmując szelki z siebie: »A ponieważ nie mogę nigdzie znaleźć szelek, muszę więc w domu pozostać.« — Niedawno w gazetach amerykańskich, Anglik wzywał zbiegłą niewiadamo dokąd córkę, aby wróciła do strapionego rodzicielskiego domu, a przynajmniej odesłała kluczyk od szkatułki z herbatą, który z sobą uniosła.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bajkowski Józ: Oby: z Tułek; Chrzanowski Stan: Ob: z Wychodzca; Dąbrowski Lud: Oby: z Mińska; Hr. Esterhazy Ant: Sekr. Ambasady z Wiednia; Friedlander Aaron Kup: z Berlina; Hofman Tytus Ob: z Pobyłkowa; Krajewski Woje: Oby: z Łepic; Kaczkowski Jan Oby: z Hubieszowa; Kompolini Elżbieta Ob: z Petersburg; Kamocki Alex: Ob: z Węgrzynowic; Rawiecki Alex: Oby: z Sobotki; Lüzer Kondrat Oby: z Gub: Grodzieńsk; Lomaszewski Dionizy Podpułk: z Brześcia Litew; Łada Fr. Art: Muz: z Wąszcza; Macikowski Wacław Marsz: Pow: z Gub: Podolskiej; Napiórkowski Fr: Ob: z Lohowa; Pusłowski Wład: Oby: z Albertyna; Potocki Aug: Hr: z Gub: Mińskiej; Rychłowski Stan: Oby: z Czerwonki; Sejdel Maur: Kup: z Torunia; Saniowski Ign: Oby: z Mińska; Tchibatchef Piotr Radca Roleg: z Paryża; Wyszyński Tom: Baron z Gruski. (G. P.)


### DONIESIENIA.

Laskawym kupującym, poleca się Dystylacja SPIRYTUSU, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 856, F. Rohla, Spirytusem w najlepszym gatunku Nr 2gi i 3ci, do słodkich wódek.

MAKA MARYMONTSKA, w najlepszym gatunku, jak od wielu lat, tak też na nadchodzące Święta Wielkanocne, sprzedaje się pod Nr 784 przy ulicy Elektoarnej. — Fr: Roesler.

Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych, mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, która już względami swojemi zaszczycać mnie raczyła, że w Cukierni mojej przy ulicy Krak.: Przedmieście Nro 414, przy zakręcie na Saski Plac, dostać można CIAST w różnych rodzajach i wielkościach, oraz wszelkie wyroby Cukiernicze, jako to: **JAJA, BARANKI, TORTY** zalecające się elegancją i smakiem, doskonale **MAZURKI**, według przepisów, które z mojej podróży do Berlina, przywiozłem, **BABKI** i **SISTYN** Berlińskie; przytem ulubione a niepospolitego smaku (*Plunder Pretzel*) w różnych wielkościach. — Wszelkie obstalunki przyjmuję na dwie godziny naprzód zamówione — Polecam również Szanownej Publiczności słynne **BISCUITS** de **RHEIMS**, wyborne do herbaty i win wszelkiego rodzaju, a szczególnie *Şampańskie-go*, wyrównyujące wyrobom francuzkim w tym rodzaju. Tuzin tych Ciasteczek kosztuje zł. 1 gr. 5; biorącym partjami, odstępuję się znaczny rabat. — Od tak dawna doznając względów powszechności Warszawskiej, mam nadzieję, iż i teraz nie pominię mojego Zakładu, zwłaszcza, że jedynem mojem staraniem jest zasłużyć na zadowolenie Szanownej Publiczności. **L. Bistier.**

Potrzebna jest GUVERNANTRKA Polka lub Francuzka, mówiąca dobrze językiem niemieckim i francuzkim, oraz posiadająca dobre świadectwa z kilkoletniego pobytu na jednym miejscu; zgłosić się może w tym tygodniu do Drukarni Kurjera.

 **MEBLE** używane jesionowe, jako to: Szafa, Kanapa, Stół ogrągły i 4 Kirzesła, są do sprzedania. Można je obejrzeć od godz. 8 do 12 z rana, przy rogu ulicy Białeńskiej i Tłumackiego Nr 600, w domu W. Lilpopa, w oficynie, nad Drukarnią, na 2m piętrze, Nr lokalu 12. Cena Rsr. 10.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.

Wysokość wody na Wiśle stopni 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Dziś, *Betli*, i *Dwoj* *Złodzieje*.

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro, *Batamut* i *Okrężne*.